(a) elle détient directement ou indirectement, une participation dans une ou plusieurs personne (s) morales de
telle sorte qu'elle est tenue d'établir des états financiers consolidés conformément à la législation comptable en vigueur ;

(b) elle réalise un chiffre d'affaires annuel hors taxes consolidé supérieur ou égal à quatre cent quatre-vingt-
douze milliards (492.000.000.000) de francs au titre de l'exercice précédant celui au titre duquel la déclaration se rap-
porte ;

(c) aucune autre personne morale ne détient, directement ou indirectement, dans la personne morale sus-
mentionnée une participation au sens du a) du présent paragraphe.

[...]

- Les dispositions du b) III de l'article 667 du Code susvisé sont modifiées comme suit :

« Article 667.-

b) Le défaut de dépôt, ou le dépôt de manière incomplète ou inexacte, dans le délai prévu, de la déclaration
pays par pays mentionnée à l'article 31 ter entraîne l'application d'une amende de vingt-cinq millions (25.000.000)
de francs CFA. »

Art. 46. - Les dispositions du II de l'article 595 du Code susvisé sont modifiées comme suit :

« II. Lorsque la vérification de la comptabilité pour une période déterminée est achevée, l'Administration ne peut
plus procéder à une nouvelle vérification sur place ou sur pièces portant sur la même période et sur les impôts,